

**Protokół Nr XXV/2012
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 28 grudnia 2012 r.**

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła XXV sesję Rady Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy Barciany – Pana Ryszarda Kozyrę, Skarbnika Gminy – Panią Marię Pyrcz, Sekretarza Gminy – Panią Annę Tereszko, Dyrektorów Zespołów Szkół, Kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, Radnych Powiatowych. Powiedziała, że radni spotkali się godzinę wcześniej. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum obrad - 13 radnych. Powiedziała, że obydwaj Radni, czyli Grzegorz Całuch i Andrzej Fedczak uzasadnili swoją nieobecność czynnościami służbowymi. Dodała, że Dyrektor Zespołu Szkół w Barcianach także przeprasza za swoją nieobecność oraz Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach także jest nieobecny z powodu wyjazdu do Olsztyna, do sądu.

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - Hansi Jurgena Maleckiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że protokół z XXIV sesji wyłożony był na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad - wnioski o zmianę porządku..

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że wpłynął do niej wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad XXV sesji Rady Gminy projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2012. Wniosek uzasadniony jest tym, iż wpłynęła prośba Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach o zabezpieczenie w 2012 r. dodatkowych środków finansowych na zimowe utrzymanie dróg gminnych. Zaproponowała, aby projekt tej uchwały wprowadzić do porządku obrad jako pkt 11. Podała następnie wniosek pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty jednogłośnie 13 głosami za.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2024.
8. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Barciany na 2013 rok:

- 1) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem;
 - 2) odczytanie opinii Komisji Stałych, w tym Komisji Finansów i Budżetu;
 - 3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej;
 - 4) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji Stałych i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie;
 - 5) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
- 9.** Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022.
 - 10.** Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.
 - 11.** Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2012.
 - 12.** Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
 - 13.** Wolne wnioski i informacje.
 - 14.** Wnioski mieszkańców.
 - 15.** Sprawy różne.
 - 16.** Zakończenie obrad.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za złożoną informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Nie zgłoszono.

Ad 7. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2024. Dodała, że dzisiejsza sesja jest sesją szczególną, bowiem podczas dzisiejszej sesji ma być uchwalony budżet na 2013 rok. Sprawdziła, że rok temu także 28 grudnia był uchwalany budżet. Powiedziała, że procedurę uchwalania budżetu reguluje uchwała Uchwała Nr XLIV/184/2010 z 12 sierpnia 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy. Powiedziała, że wszystkie komisje pracowały nad projektem budżetu. Poprosiła Wójta Gminy o przedstawienie projektu budżetu, który jest dość specyficzny.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra powiedział, że zanim zacznie mówić o budżecie, to trochę cofnie się do historii, bo to odda pewne tło. Nie po to, aby kogoś oceniać czy porównywać, ale po to, aby oddać charakter projektu budżetu na 2013 r. . Powiedział, że w 2006 roku , budżet był dodatni. Szkoły utrzymywały się z subwencji. Spokojnie można było realizować inwestycje, chociaż to się całkiem inaczej naliczało niż teraz. Były wówczas dwa progi 15 % dla gmin ze spłatą raty na rok i 60 % ogólnego zadłużenia. Nie było więcej ograniczeń. Gmina przygotowywała dokumentację. Taka dokumentacja była przygotowana na budowę kanalizacji Stary Dwór Barciański - Barciański, budowa kanalizacji Rodele i budowa sali gimnastycznej. W międzyczasie realizowano zaplanowane inwestycje np. hydrofornie z własnych środków. W 2010 roku - na koniec została przygotowana

dokumentacja na Rodele - było wykonywane, na Stary Dwór i Radosze – kanalizacja oraz dokumentacja na salę gimnastyczną i hydrofornię w Barcianach. To spowodowało pewne przesunięcia w realizacji inwestycji. Najpierw trzeba było zrobić dokumentację, która trwa ok. Roku, czyli 2011r., potem 2012 rok pozyskiwanie środków, 2013 r. skumulowanie zakresu inwestycji. Powiedział, że 2010 rok został zakończony deficytem w rachunku bieżącym 200 tys zł. 2011 rok był lekko plusowy, bo zarówno w 2010 i w 2011 roku nie zostały opłacone wszystkie inwestycje. W bieżącym roku wszystko zostało opłacone i zakończył się nadwyżką pół miliona. Ma to znaczenie, bo zmieniła się metoda projektowania budżetu. Aby budżet był przyjęty, musi się różnoważyc tzn. wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż dochody bieżące. To wymagało wielu przeliczeń. Pani Skarbnik pracowała nad budżetem ponad tydzień, również wójt sam się włączał w jego prognozowanie. Przesunęły się te wszystkie inwestycje i one w tej chwili są realizowane. Wójt zadaje sobie sprawę, że nie wszystkie wnioski będą pozytywnie zaopiniowane. Do tej pory wszystko odbywało się zgodnie z planem. Jeżeli nawet wszystkie wnioski byłyby pozytywnie zaopiniowane, to nie ma zagrożenia, bo budżet jest pożądnie policzony. Na inwestycje przeznaczono 14 mln. Deficyt byłby 7 mln. Wynika z tego, że dobrze są prowadzone tzw. wydatki bieżące. Te dwa lata były niezbędne, żeby przygotować się do realizacji inwestycji. Zmieniły się przepisy. Przygotowanie dokumentacji trwa ok. roku. Wyjaśnił procedurę tworzenia, wnioskowania, realizacji inwestycji. Powiedział, że budżet jest stabilny.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za wystąpienie. Powiedziała, że komisje pracowały nad projektem, który scharakteryzował Wójt. Powiedziała, że w pierwszej kolejności zostanie poddany pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2024. Projekt ten zawiera prognozę finansową oraz wykaz przedsięwzięć. Zapytała, czy są pytania i czy potrzebne jest jeszcze omówienie. Pytań nie było, w związku z czym Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Anna Witkowska powiedziała, że w głosowaniu jawnym za przyjęciem projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2024 głosowało 7 radnych.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - Eugenia Gbur powiedziała, że na 5 obecnych członków Komisji - 5 głosowało za przyjęciem projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2024.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów i Budżetowej Adam Prokop powiedział, że na 5 obecnych członków Komisji - 5 głosowało za przyjęciem projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2024.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2024 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad 8. Przewodnicząca Rady Gminy- Wiesława Małgorzata Kłaczko- Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad jest uchwalenie budżetu gminy na 2013 r. Dodała, że tak jak już wcześniej wspomniała uchwalenie budżetu regulują procedury zawarte w uchwale w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy, gdzie jest podany porządek obrad sesji budżetowej.

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem;

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem.

2) odczytanie opinii Komisji Stałych, w tym Komisji Finansów i Budżetu;

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie opinii poszczególnych opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Anna Witkowska powiedziała, że posiedzenie komisji odbyło się 17 grudnia. Powiedziała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu na rok 2013.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - Eugenia Gbur powiedziała, że posiedzenie komisji odbyło się 18 grudnia. Powiedziała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu na rok 2013.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów i Budżetu Adam Prokop powiedział, że posiedzenie komisji odbyło się 19 grudnia. Powiedział, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu na rok 2013.

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej;

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy projekcie uchwały budżetowej na 2013r.

4) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji Stałych i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie;

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że nie było wniosków dotyczących zmiany w projekcie budżetu.

5) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej;

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Hansi Jurgen Malecki powiedział, nie chciałby milczeniem tak ważnej uchwały pominąć. Wójt wprowadził radnych, ale jak zwykle z wrodzonej skromności, niektóre rzeczy pominął. Powiedział, że jest trzecią kadencją Radnym. Nie spotkał jeszcze tak wysokiego procentu realizacji inwestycji w stosunku do budżetu. Wyliczył, że wynosi ok. 35 %. Powiedział, że Wójt wziął na swoje barki ogromny wysiłek. Jest zadowolony z tego budżetu, ponieważ myśli, że jego wyborcy mogą być usatysfakcjonowani. Jak pamięta, jego miejscowość nie istniała w budżecie. Powiedział, że mieszkańcy są zadowoleni z rozbudowy sieci sanitarnej wraz z modernizacją oczyszczalni w Drogoszach. Ogromne zadanie i wydatek to termomodernizacja budynku szkolnego, który był budowany z wielkim trudem oraz modernizacja systemu grzewczego. Ma nadzieję, że dojdzie jeszcze do modernizacji oświetlenia. Przeznaczone są środki na zakup samochodu dla OSP w Drogoszach. Również była modernizacja systemu grzewczego w kotłowni w Drogoszach. Budżet jest bardzo ambitny. Ma nadzieję, że środki przeznaczone na pomoc na naprawę dróg wojewódzkich także będą uwzględnione, także chodnik przy drodze wojewódzkiej. Powiedział, że warto zwrócić uwagę na modernizację stadionu i budowę sceny widowiskowej przy GOK-u. Dodał, że głosując nad tym budżetem, zrobi to z pełną satysfakcją.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że dostając materiały na sesję i projekt budżetu tylko poszukał jednej strony - strony dotyczącej zadań inwestycyjnych na 2013 r. Nie spotkał się, choć jest druga kadencją w Radzie, z tak wysoce inwestycyjnym budżetem gminy, przy obecnej sytuacji ekonomicznej w kraju. Dodał, że zapewne przez wrodzoną skromność Pana Wójta, z 42 inwestycji - 15 inwestycji to są inwestycje realizowane ze środków unijnych. Jest to bardzo duże pole działania Pana Wójta, że swoją kreatywnością i operatywnością pozyskuje środki, aby środki własne przeznaczyć na mniejsze potrzeby. Życzyłby sobie i Panu Wójtowi, a by zadania zaplanowane na 2013 r. doszły do 100 % realizacji.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra uzupełnił, że jeżeli chodzi o środki na wsparcie finansowe Zarządu Powiatu czy Zarządu Województwa, to niczego nie może deklarować, bo musi być odpowiedź z drugiej strony. Uzasadnił, że jeżeli nie będzie wsparcia, to żadne działania nie zostaną podjęte. Jeżeli chodzi o inwestycje geotermalne, to Drogosze będą pionierem, ale także zaakceptowana jest już sprawa Mołtajn. Po nowym roku już podpisanie umowy. Dodał, że dzisiaj rozstrzyga się przetarg na budowę budynku socjalnego przy stadionie. Powiedział, że poruszona jeszcze została dzisiaj budowa sceny przy GOK-u. Wniosek do LGD - środków unijnych został złożony. 3 stycznia zbiera się Rada LGD. Stwierdził, że nie było wielkiego naboru. Oczywiście, gdy wnioski nie przejdą, to i budżet będzie mniejszy. Ale trzeba środki planować, bo później jak się składa projekt, to je trzeba wykazać, że one były zaplanowane.

Po dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do głosowania nad projektem uchwały budżetowej. Zapytała, kto z Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 r. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu budżetu głosowało 13 Radnych. Budżet został przyjęty jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy złożyła gratulacje Wójtowi Gminy oraz Skarbnik Gminy.

Ad 9. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że przed sesją odbyło się wspólne posiedzenie Komisji. Po sesji 20 grudnia nastąpiły zmiany w budżecie. Na wspólnym posiedzeniu Pani Skarbnik zaprezentowała dwa projekty uchwał - w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022 oraz w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. Zapytała, czy ktoś ma pytania do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022. Poprosiła o opinie poszczególnych Komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu Andrzej Sz wajdych powiedział, że na 6 obecnych członków Komisji 6 głosowało za przyjęciem projektu tej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Anna Witkowska powiedziała, że na 7 obecnych członków Komisji 7 głosowało za przyjęciem projektu tej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - Eugenia Gbur powiedziała, że na 5 obecnych członków Komisji 5 głosowało za przyjęciem projektu tej uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad 10. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że następny w kolejności jest projekt uchwały w

sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. Poprosiła o krótkie omówienie Panią Skarbnik.

Skarbnik Gminy- Maria Pyrcz omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. Powiedziała, że zmiany nastąpiły na skutek zmiany z Urzędu Wojewódzkiego, który dokonał blokady wydatków do końca 2012 r. w dziale 85212 § 2012 na kwotę 23.874 zł - środki przeznaczone na wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz w tym samym rozdziale na kwotę 7.464 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych z zadań zleconych, a także kwota 349 zł w rozdziale 85213 - zadania własne - składki na ubezpieczenie zdrowotne. Decyzja ta wpłynęła do Urzędu 24 grudnia. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozdysponował oraz wykonał zmianę do budżetu w wynagrodzeniach. Powiedziała, że dokonuje się zmian w planie dochodów - zwiększa się plan dochodów o kwotę 32.748,00zł . Jest to kwota bez zmian, bo wpłynęła subwencja ogólna na kwotę 15.092 zł. Zostały zwiększone wpływy z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż alkoholu o kwotę 7.656 zł. 10 tys wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników majątkowych. Jest to załącznik nr 1 i jest on bez zmian. Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 41.690,00 (zał. nr 1), w tym na zadania zlecone 31.341,00 zł (zał nr 4). Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach wynosi 5.016.387,26zł. Następnie Skarbnik Gminy omówiła zmiany w planie wydatków. Dokonuje się zmian w planie wydatków- zwiększa się plan wydatków o kwotę 321.870,71zł (zał. nr 2). Powiedziała, że wpłynął wniosek z Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach o zwiększenie dotacji przedmiotowej dla zakładu o kwotę 30 tys zł. Dodała, że na niektórych paragrafach trzeba było dokonać zmian, aby zamknąć rok budżetowy.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o opinie poszczególnych Komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu Andrzej Sz wajdych powiedział, że na 6 obecnych członków Komisji 6 głosowało za przyjęciem projektu tej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Anna Witkowska powiedziała, że na 7 obecnych członków Komisji 7 głosowało za przyjęciem projektu tej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - Eugenia Gbur powiedziała, że na 5 obecnych członków Komisji 5 głosowało za przyjęciem projektu tej uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad 11. Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2012 omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji. Zapytała, czy są jeszcze pytania w tej sprawie. Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetowej Andrzej Sz wajdych powiedział, że na 6 obecnych członków Komisji 6 głosowało za przyjęciem projektu tej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Anna Witkowska powiedziała, że na 7 obecnych członków Komisji 7 głosowało za przyjęciem projektu tej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska - Eugenia Gbur powiedziała, że na 5 obecnych członków Komisji 5 głosowało za przyjęciem projektu tej uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawienie stanowisk, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2012 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Nie było zgłoszonych interpelacji i zapytań.

Ad 13. Wolne wnioski i informacje.

Nie zgłoszono.

Ad 14. Wnioski mieszkańców.

Nie zgłoszono.

Ad 15. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie spraw różnych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Stankiewicz powiedział, że korzystając z obecności Radnych Powiatowych, pragnie zwrócić uwagę na to, że w gminie także są drogi powiatowe. Poprosił, aby wpłynąć na Rejon Dróg, aby odśnieżyli drogi powiatowe, bo tak naprawdę to gmina teraz je odśnieża.

Radna Eugenia Gbur powiedziała, że na drodze Mołtajny - Asuny są wysokie zasy, korytarze. Nie ma możliwości, żeby dwa pojazdy się minęły.

Wiceprzewodniczący Hansi Jurgen Malecki nawiązał do wcześniejszej interpelacji Jolanty Korygi dotyczącej drogi powiatowej na odcinku siedziby firmy AgroFundusz Mazury. Otrzymał informację, że ten odcinek został zrobiony. Zwrócił się do Radnych Powiatowych, że jeszcze trochę i do Kolwin nie będzie można dojechać, bo droga się po prostu zapada. Podobno był tam wypadek. To jest bardzo ważna sprawa.

Radny Bogusław Biedrawa podziękował wszystkim uczestnikom aukcji, którą organizowano. Podziękował za wkład i pomoc.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że w szczególności podziękowania powinny być przekazane dla Radnego Bogusława Biedrawy, ponieważ to on wraz z żoną byli inicjatorami aukcji. Pracownicy Zespołu Szkół w Drogoszach także włączyli się w tę akcję. Wspomniała także o ogromnej roli Radnej Jolanty Korygi, która obdarzyła tę rodzinę wielkim wsparciem i wszystkie te przedsięwzięcia dzięki niej mogły mieć miejsce. Radnym podziękowała za uczestnictwo w aukcji, również przynosili przedmioty do licytacji. To jest wielki gest, a suma z tej licytacji wyniosła 6.464zł. Podziękowała pomysłodawcom oraz Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra odniósł się do dróg powiatowych. Powiedział, że do drogi na Duje trzeba najpierw dojechać przez drogę powiatową. Taki jest układ dróg w gminie, że drogi

powiatowe są centralne dla ruchu w gminie. Zgłoszone dzisiaj informacje zostaną przekazane do Zarządu Dróg Powiatowych z naciskiem na drogę w Drogoszach, skoro był tam wypadek. Dodał, że mieszkańcy tworzą wspólnotę gminną - dotyczy Pani, dla której była zorganizowana licytacja. Podkreślił, że należy bardzo dbać, aby wszystko było sformalizowane. A sama inicjatywa jest warta pochwały.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że wypłynęła sprawa dróg powiatowych i w związku z tym chciałaby zaprosić Radnych Powiatowych na komisje, abyśmy mogli w obrębie komisji odnieść się do problemy dróg powiatowych leżących na terenie gminy.

Ad 16. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem porządku obrad XXV sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o godz. 13.10, dziękując wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant:
Emilia Aneta Żelichowska